REQUERIMENTO Nº 28/2021
EMENTA: Informações sobre desobstrução da rua Itajaí no bairro Jardim São Bento do Recreio.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
Considerando que fomos procurados por alguns moradores do bairro Jardim São Bento do Recreio que moram na rua Itajaí, nos relatando que em 2019 abriram uma solicitação através da manifestação 428/2019 da Ouvidoria Municipal para desobstrução da rua, que está aberta até o lote 11, de acordo com os moradores a rua chega até o muro do Condomínio Clube de Campo Valinhos (anexo mapa da rua)  e até o momento não tiveram nenhum retorno da municipalidade.
O vereador Franklin Duarte de Lima requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Senhora Prefeita o seguinte pedido de informação:
1)  A municipalidade tem conhecimento do fato acima relatado?
2) Há possibilidade de a municipalidade realizar a desobstrução da rua?
3)  Se sim, para quando esta prevista a desobstrução da referida rua?
4) Se não, por quais motivos não será realizada a desobstrução? Justifique.

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem providências.
Valinhos, 05 de janeiro de 2021.

Franklin Duarte de Lima

Vereador

[image: image1.png]